１

男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

47 36 46 39 71 52 43 43 57 59 50 50 36 30 22 19 11 25 6 9 0 0 389 362

※年代別の構成比は小数点以下第2位を四捨五入しているため，合計しても100％とはならない場合があります。

　（１）陽性者数

新規感染者数
(疑似症を含む) うち疑似症※

751 37

                 ※令和4年1月24日付厚生労働省事務連絡「新型コロナウイルス感染症の感染急拡大時の外来診療の対応について」の記述による疑似症等を含む。

あり 628 なし 123

　（４）症状

2

涌谷町 25 美里町 6 栗原市

大崎市 89 加美町 27 色麻町

登米市 石巻市 10143

岩沼市

9

824 32 山元町亘理町 8 富谷市 34

角田市 七ヶ宿町

大和町

七ヶ浜町 名取市

10

8松島町 10 利府町

白石市 17 0 大河原町

記　者　発　表　資　料

令和４年８月２２日

疾病・感染症対策課感染症対策班

担当：髙橋・相澤
電話：０２２－２１１－２６３２

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)患者の発生等について

  今般，宮城県内におきまして，新たに７５１名（１９８７８９～１９９５３９例目）の新型コロ
ナウイルス感染症患者及び死亡者６名が確認されました。患者の概要は以下のとおりです。

55

村田町 5 柴田町 21 川崎町 5 丸森町 0

多賀城市

5 蔵王町

49 33

塩竈市

　（２）居住地

30

100代 合計

0.0%4.8%

60代10歳未満 10代 20代 30代 40代 80代50代 70代

11.3% 16.4% 11.5% 2.0%8.8%

気仙沼市

11.1% 15.4%

31

大郷町 5 大衡村 0

東松島市

合計

県外

　（３）年代・性別

751

032 南三陸町 517 女川町 5

5.5%13.3%

90代

　新規患者の概要

２

３

県 3,661 751

仙台市

県

仙台市

県

仙台市

療養中
入院

宿泊療養 調
整
中

127

300 27 133

死亡
うち入院協力

医療機関

入院・療養先

10,154

140 1,745

計

15,638

70,273

140

50

53

113,322

113,375

その他

医療機関

　県内で新型コロナウイルス感染症患者が亡くなられましたので，お知らせします。
　　患者の概要

77

当
日
分

　新型コロナウイルス感染症患者の死亡について

1,029

97,544

　　　・８０歳代，男性（８月２１日死亡，入院患者）
　　　・８０歳代，男性（８月２２日死亡，療養患者）

　　　・８０歳代，女性（８月２１日死亡，療養患者）

うち感染症指定

医療機関

自宅療養 準
備
中

患
者

　　　・７０歳代，男性（８月２０日死亡，入院患者）

※前日18時時点の療養者数等の状況に当日公表患者の療養状況を集計した数字となります。

　　　・６０歳代，男性（８月２２日死亡，入院患者）

総
数

86,164

そ
の
他

86,130 15,722 0

448

　　　・５０歳代，男性（８月２２日死亡，入院患者）

13,145

34

　療養者数等の状況（本日１３時時点）　　　　　　　　　　　　　　　（単位：人）

療養終了

135

４

５

発症前14日間の海外滞在歴及び不特定多数との接触はありません。

245件

オミクロン株

※本日追加 18件 ※本日追加 0件 ※本日追加 0件

※本日追加 0件

　変異株（オミクロン株）疑い患者の確認状況
　変異株（オミクロン株）疑い患者の確認状況（県分）

（Ｎ）

判定不能

（Ｃ）
オミクロン株

(BA.1，BA.2系統)疑い

（Ｃ／（Ｂ－Ｎ））

（Ｄ）
オミクロン株

(BA.4，BA.5系統)疑い

（Ｄ／（Ｂ－Ｎ））

（Ａ）
陽性患者数

（7/1～8/21判明分）

（Ｂ）
スクリーニング件数

（Ｂ／Ａ）

957件 (2.0%)
※本日追加 16件

139件 683件 (83.5%)
※本日追加 15件

※本日確認されました，新型コロナウイルス感染症オミクロン株（BA.2.75系統）患者については，

2件
※本日追加 0件

7件
※本日追加 0件

　ゲノム解析結果 （6/1～8/21判明分）

141件
※本日追加 0件

1件
※本日追加 1件

※本日追加 17件

8件 1件 92件

　病床の使用状況

42.9%

3床

受入可能病床の使用状況

全入院者 うち重症者

全県 仙台医療圏

全入院者 うち重症者

その他医療圏

全入院者

25床

86.5%

237床

274床

88.9%

16床

18床

80.8%

97床

120床 7床

10時R4.8.22

確保病床の使用状況

R4.8.22 10時
全県 仙台医療圏 その他医療圏

全入院者 うち重症者 全入院者 うち重症者 全入院者 うち重症者

うち重症者

使用率

使用病床数

受入可能病床数

84.8%

334床

394床

76.0%

19床

使用率 58.4% 34.5% 60.6% 40.0% 53.6% 20.0%

使用病床数 334床 19床 237床 16床 97床 3床

BA.2.12.1系統 BA.4系統 BA.5系統

判定不能

受入可能病床数 572床 55床 391床 40床 181床 15床

合計 BA.1系統 BA.2系統 BA.2.75系統
(ケンタウロス)

　致しないことがありますのでご了承ください。

※受入可能病床・・・対応人員や入退院の状況により実際に各医療機関が当日に受入可能な病床

※確保病床・・・各医療機関から報告のあった現時点で確保している病床

※新型コロナウイルス感染者急増により療養状況の確認に時間を要しているため，７月２８日から病床の使用

　状況は毎朝の協力医療機関からの報告による数字とさせていただきます。療養者数等の状況の入院患者と一

※本日追加 1件

46,921件 135件 (16.5%)